
TASSA SUI RIFIUTI (TARI) ‐ L. 147/2013 art. 1, commi 639 e segg.  

ACCONTO E SALDO ANNO 2014 

 
A  decorrere dal 1° gennaio 2014, ai sensi e per gli effetto  dell’art. 1, commi 639 e segg., della Legge n. 147 

del 27 dicembre 2013 (Legge di Stabilità 2014), è stata introdotta in tutti i comuni italiani l’ Imposta Unica  

Comunale (IUC), che si compone: 

‐ dell'imposta  municipale  propria  (IMU),  di  natura  patrimoniale,  dovuta  dal  possessore  di  immobili,  

escluse  le abitazioni principali; 

‐      di una componente riferita ai servizi, che si articola a sua volta in due diversi 

tributi: 

• tributo per i servizi indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che dell'utilizzatore dell'immobile; 

• tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a 

carico dell'utilizzatore. 

 
La TARI è dovuta da chiunque possieda o detenga a qualsiasi titolo locali o aree scoperte, a qualsiasi uso 

adibite, suscettibili di produrre rifiuti urbani e di quelli assimilati agli urbani, con esclusione delle aree scoperte 

pertinenziali o accessorie a locali tassabili, non operative, e le aree comuni condominiali di cui all'articolo 1117 del 

codice civile che non siano detenute o occupate in via esclusiva (come meglio precisato nelle disposizioni 

normative e regolamentari richiamate nel presente avviso). 

 
Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 21/05/2014 il Comune di Bellante ha stabilito che, nelle  

more dell’adozione della delibera di approvazione del regolamento di disciplina del tributo e di determinazione 

delle tariffe ed al fine di evitare di arrecare gravi danni economici e finanziari all’Ente, fosse previsto il versamento 

di acconto a titolo di TARI 2014, pari rispettivamente al 30% con scadenza 16/06/2014 e al 30% con scadenza 

16/07/2014, calcolati sugli importi versati nell’annualità precedente e maggiorate dell’addizionale provinciale 

(pari al 5%), rimandando, all’atto dell’approvazione del bilancio e delle relative tariffe TARI, la definizione delle 

scadenze delle ulteriori rate da versare dai contribuenti a conguaglio sulla base delle tariffe approvate per l’anno 

2014 e sulla base dell’occupazione effettivamente posta in essere dal contribuente. 

 
 Con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  39  del  30/09/2014  è  stato  approvato  il  Regolamento  

Imposta  Unica Comunale (IUC) ‐ componente Tassa sui Rifiuti (TARI). 

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 30/09/2014 è stato approvato il Piano Finanziario (PEF) del 

servizio di gestione rifiuti per l’anno 2014. 

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 30/09/2014 sono state approvate le tariffe della Tassa sui 

Rifiuti (TARI) per l’anno 2014. 

 
 Il versamento dell’importo dovuto a saldo dovrà essere effettuato in unica soluzione, entro il 16 novembre 

2014 o, in alternativa, in 3 rate mensili scadenti rispettivamente il 16/11/2014, 16/12/2014 e 16/01/2015. 
 

 Ulteriori informazioni e chiarimenti possono essere richiesti all’Ufficio Tributi del Comune di Bellante negli 

orari di apertura al pubblico (come presenti e costantemente aggiornati sul sito istituzionale dell’ente), al seguente 

numero telefonico: 0861/6170337 e agli indirizzi e‐mail: tributi@comune.bellante.te.it; 

responsabile.tributi@comune.bellante.te.it. 

 
 

 

 

                                                                                           


